
 
 
 
 
 
 
 

___________________________________________________________________________________ 
Praça Helena Carmem de Castro Donato, s/nº, fone (77) 3643-1008 / 3643-1010, CEP 46480-000 

CNPJ 16.417.800/0001-42 - gabinete@matina.ba.gov.br  
Matina – Bahia 

 

PORTARIA Nº 51, DE 31 DE AGOSTO DE 2021. 

 

“Designa os prestadores de serviços 

Rodrigo Donato Cruz.” 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE MATINA, Estado da Bahia no uso de suas atribuições 

legais conferidas pela Lei Orgânica Municipal,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designa-se o servidor RODRIGO DONATO CRUZ, ocupante do cargo de Gerente 

da Divisão de Gestão de Convênios e Contratos Administrativos, nomeado mediante Decreto 

Municipal nº 09 de 04 de janeiro de 2021, para o desempenho da atividade de fiscal do 

Contrato Administrativo nº 0116052019, que tem por objeto a Pavimentação em 

paralelepípedos sobre berço de areia, com guias de meio fio pré-moldado e passeios com 

piso de concreto, nas ruas da sede do Município de Matina - BA, conforme termo de 

convênio SICONV nº 852855/2017, celebrado entre a Superintendência do Desenvolvimento 

do Nordeste e o Município de Matina/BA, nos termos do art. 67 da Lei 8.666/93. 

Parágrafo Único – O servidor poderá convocar terceiros integrantes do quadro de 

servidores e/ou prestadores de serviços para assisti-lo e subsidiá-lo de informações 

pertinentes à atribuição. 

Art. 2º A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE MATINA, ESTADO DA BAHIA, em 31 

de agosto de 2021. 

 

 

Olga Gentil de Castro Cardoso 

Prefeita Municipal 


